
L'anno  duemiladiciotto il giorno  uno del mese di giugno , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  176   Del  01-06-18
 Reg. generale 176

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 176 del 01-06-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: MANUTENZIONE ANUALE IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA.
APPROVAZIONE ORDINE MEPA 4341600 - AFFIDAMENTO. IMPEGNO DI SPESA.CIG:
Z4623D671E.



Premesso che il Comune di Montalto delle Marche, unitamente ai Comuni di
Petritoli, Ortezzano, Monte Vidon Combatte  ha aderito ad un progetto
finanziato ai sensi della DGR n. 1017 del 18/07/2011, a valere sul bando della
Regione Marche “Bando per il finanziamento dei progetti degli enti locali
finalizzati a migliorare le condizioni di sicurezza” mediante un intervento
denominato “TERRITORIO SICURO”, installando  un sistema di
video-sorveglianza, orientato alla deterrenza ed al miglioramento delle
condizioni di sicurezza;

Considerato che le apparecchiature installate necessitano di manutenzione
ordinaria e straordinaria, con Determine n.ri 209 del 12.11.2014, n. 275 del
31.10.2015 e n. 20 del 15.01.2016, è stato affidato il servizio di manutenzione
dal 01.11.2014 al 31.12.2017, alla
ditta TIEMME SERVICE snc, con sede in via L. Lotto, 74/3, di Corridonia (MC),
P.I. 01801070432;

Ritenuto opportune affidare per un ulteriore anno il servizio di manutenzione
ordinaria dell’impianto, alla ditta  TIEMME SERVICE snc, sopra indicata, allo
stesso prezzo praticato per gli anni passati, di € 1.900,00= per gestione on site,
oltre interventi sul posto ad € 30,00/h per singolo intervento, ritenuto congruo ed
adeguato alle esigenze del Comune, stante l’esperienza maturata e la
soddisfazione delle esigenze del Comune, dal 2014 ad oggi;

Visto che per la fornitura del citato servizio è stato acquisito il CIG:
Z4623D741E;

Visto l’Ordine creato sul MEPA n. 4341600 e ritenuto dover procedere alla sua
approvazione e all’impegno di spesa, a carico del Cap. 610 Codice di Bilancio
03.02-1.03.02.09.000;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. 163/2006;

Visto lo Statuto Comunale;

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del
visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del
Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.
Lgs. 267/2000

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

Di approvare l’Ordine creato sul MEPA n 4341600 ed affidare alla ditta Tiemme
Service snc, con sede in via L. Lotto, 74/3, di Corridonia (MC), P.I.
01801070432, il servizio di manutenzione annuale impianto di video
sorveglianza anno 2018, al prezzo di € 1.900,00= oltre IVA al 22%;

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 176 del 01-06-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



Di dare atto che il CIG acquisito per il presente affidamento è: Z4623D741E;

Di impegnare la somma di € 2.318,00= a carico del Cap. 610 Codice di Bilancio
03.02-1.03.02.09.000

Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267.

Visto di REGOLARITA’ TECNICA e CONTABILE attestante la copertura
finanziaria (Art. 151, comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione
dell’impegno di spesa.

Spesa € 2.318,00= a carico del  Cap. 610 Codice di Bilancio
03.02-1.03.02.09.000

        F.to  IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA / CONTABILE
                                         Prof. Raffaele Tassotti

GA/ga

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 176 del 01-06-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°452
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   07-06-2018

al     22-06-2018

Dalla Residenza Comunale, lì 07-06-2018

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 07-06-2018

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 176 del 01-06-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


